para la “Adquisición de 3.900 tn de arena en descomposición de cantera, para el mejoramiento de las calles de los 
loteos realizados por la Municipalidad de Balcarce”, al momento de la apertura de ofertas se presentaron dos 
Empresas a saber:

Macario Pedro Ricardo con una propuesta de PESOS CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS 
MIL CON 00/100 ($ 42.900.000,00). Valor unitario $11.000, 00.- por tonelada.

1. 

 2- Canteras YARAVI SA no cotiza el material requerido y presenta dos propuestas alternativas:2. 

A) PESOS TREINTA Y DOS MILLONES TRECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS 
CON 00/100 ($ 32.322.732,00).

[...]

Que habiéndose evaluado el material presentado por Macario Pedro Ricardo, el mismo cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas.

Que de acuerdo a lo expresado se sugiere que se le adjudique a MACARIO PEDRO RICARDO con una propuesta 
de pesos CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS MIL CON 00/100 ($42.900.000,00), previa 
autorización del Honorable Concejo Deliberante.

POR ELLO:

 El Honorable Concejo Deliberante del Partido de Balcarce, en uso de sus atribuciones, sanciona la siguiente:

O R D E N A N Z A      N°    138/25

ARTÍCULO 1.-  Autorízase al Departamento Ejecutivo a adjudicar la Licitación Privada Nº 5/25 para la